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F
ramgång skapar man 
gemensamt och vi är stolta 
och glada över att vi i 2023 
års medarbetarundersökning 
återigen fi ck mycket positiv 

feedback och ett medarbetarindex 
på över 85 procent.

Vi arbetar långsiktigt med att 
förbättra och utveckla våra verksam-
heter. Som del av vår strategi 
förvärvades tre bolag som under 
2023 integrerades i verksamheterna 
– Votum Media AB, Komlitt AB och 
Wacano AB. Förvärven bidrar till en 
bredare produktportfölj och ett 
starkare kunderbjudande samtidigt 
som vi ser synergieff ekter. 9i 
färdigställde också *leerups nya 
digitala läromedelstjänst Exploro 
som bygger på tidigare förvärv av 
Clio Sverige samtidigt som vi höll ett 
högt utgivningstempo i alla bolag.

I slutet av året drabbades Svenska 
kyrkan, som är 9erbums största 
kund, av en omfattande cyberattack. 
Verbum ställde snabbt om och tog 
fram stöd och hjälp för att kyrkorna 
skulle kunna hålla igång sina 
verksamheter trots att fl ertalet av 
deras system låg nere. 9i tar med oss 
nya lärdomar och erfarenheter av att 
snabbt anpassa oss till nya förut-

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 

Trots det svaga konjunkturläget nådde Berling Media återigen
” all time high” -försäljning i kombination med ett riktigt bra resultat. 
Alla bolag inom koncernen utvecklades i enlighet med plan.

”ALL TIME HIGH” IGEN

BERLING MEDIA

Åsa Steholt Vernerson, koncernchef Berling Media
Bo Persson, CFO Berling Media
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BERLING MEDIA AB
Berling Media är en av Sveriges 
äldsta mediekoncerner. 

De tre dotterbolagen Gleerups 
Utbildning, Gothia Kompetens 
och Verbum erbjuder en bred 
portfölj inom media och kom-
munikation – läromedel, kurslit-
teratur, kompetensutveckling, 
litteratur, tidningar och möten.

Vårt övergripande syfte är att 
bidra till att bygga ett gott och 
socialt hållbart samhälle inom 
vård, omsorg och skola samt 
bidra till att rusta kyrkor och 
församlingar i deras arbete.

MEDELTAL ANSTÄLLDA: 125 STYCKEN

OMSÄTTNING: 436,6 MSEK

RESULTAT EFTER
FINANSIELLA POSTER: 51,7 MSEK

Vi tar med oss nya 
lärdomar och 

erfarenheter av att snabbt 
anpassa oss till nya förut-
sättningar och vikten av 
att vårda långsiktiga och 
goda relationer med 
partner och kunder.

”ALL TIME HIGH” IGEN

sättningar och vikten av att vårda 
långsiktiga och goda relationer med 
partner och kunder.

Vi vet att 2024 kommer att bli 
fi nansiellt utmanande då lågkon-
junkturen troligen fördjupas 
ytterligare vilket kan komma att 
påverka våra verksamheter. Koncer-
nen har dock en stark fi nansiell 
ställning och långsiktiga ägare vilket 
borgar för att vi kommer att ta oss 
igenom kommande års utmaningar 
på ett bra sätt.

Vi kommer fortsatt att vara aktiva 
i verksamhetsutvecklande partner-
skap och förvärv utan att tappa fokus 
på våra kunders behov. Detta är ett 
ständigt pågående arbete för att 
framtidssäkra våra verksamheter 
och arbeta i linje med vår vision om 
att bygga ett gott och hållbart 
samhälle tillsammans med våra 
kunder.�

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB

Berling Medias Shared
services-personal tillhanda-
håller ekonomi- och IT-stöd 
till koncernens samtliga 
bolag och har bidragit till 
framgångarna. 
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2 MEDARBETARE

BERLING MEDIAS 
HÅLLBARHETSARBETE

Värdeskapande hållbarhet
Berling Media skapar hållbart värde 
i samhället – för ägarna, medarbe-
tarna, kunderna och användarna. 
Det värde koncernen genererar 
genom sin produktion och försälj-
ning av produkter och tjänster är 
såväl materiellt som immateriellt. 

Social hållbarhet
Som arbetsgivare verkar Berling 
Media för social hållbarhet genom 
att erbjuda arbetsplatser som är 
inkluderande, utvecklande, hälso-
samma och jämställda. Vidare 
ställer koncernen krav på sina 
leverantörer och samarbetspartners 
att även de erbjuder socialt hållbara 
arbetsmiljöer. 

Klimatrelaterad hållbarhet
Under de senaste åren har Berling 
Media intensifierat arbetet med att 
verka för klimatrelaterad hållbarhet. 
Sedan år 2022 genomför Berling 

Vi som arbetar inom koncernen Berling Media – med dotter-
bolagen Gleerups Utbildning, Gothia Kompetens och Verbum 
± har som vision att hjälpa våra kunder att bygga ett gott och 
hållbart samhälle. Att verka för en hållbar utveckling är med 
andra ord vår affärsidp och kärnverksamhet. %erling Media 
bidrar till ett hållbart samhälle på tre plan.

BERLING MEDIA 

Media klimatkartläggningar av 
verksamheten enligt de riktlinjer 
som anges i Greenhouse Gas 
P rotocol Corporate Standard (GHG), 
en vedertagen metod som används 
av myndigheter och företag världen 
över.

Berling Media-koncernens totala 
klimatutsläpp under 2023 uppgick 
till 1 676 ton CO2e. Utifrån detta har 

ytterligare åtgärder initierats för att 
minska den totala klimatpåverkan. 
Berling Media har ett etablerat 
samarbete med EcoTree Internatio-
nal för en årlig klimatkompensation 
genom plantering av träd motsva-
rande ��� procent av effekten av 
växthusgasutsläpp från koncernens 
tryckta böcker. 'etta på grund av 
att av koncernens koldioxidutsläpp 
huvudsakligen kommer från bok- 
och tidningsproduktion. P lanterade 
träd är en av de mest effektiva 
metoderna för att fånga upp och 
lagra koldioxid.

För år 2023 resulterade mätning-
en i att 1 060 träd kommer att 
planteras i Danmark. Å ret dessför-
innan planterades 1 027 träd. �

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 

 Läs mer om vårt 
hållbarhets arbete på 
berlingmedia.se. 
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BERLING MEDIAS
HÅLLBARHETSARBETE

3

2023

16

2022

TJÄNSTEBILAR INKÖPT ENERGI INKÖPTA VAROR
OCH TJÄNSTER

UPPSTRÖMS
 TRANSPORT

BRÄNSLE- OCH
ENERGIRELATERADE 

AKTIVITETER

ANVÄNDNING AV
SÅLDA PRODUKTER

AVFALLSHANTERING
AV SÅLDA

PRODUKTER

UTSLÄPP AV VÄXTHUSGASER 2022–2023 
(TON CO2e)

10 15 3 16

1 321 1 350

239 228

3 0

83 64
14 16
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Förlagen Votum och Spejas 
utgivning sträcker sig från 
fotoböcker med fokus på natur 
och kultur till barnböcker. 

8
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ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB 9

VERBUM STÄRKER
POSITIONEN

V
otum Media består av de 
två förlagen Votum och 
Speja och den samlade 
utgivningen sträcker sig 
från fotoböcker med 

fokus på natur och kultur till 
barnböcker. Sedan 2020 ger Speja ut 
Barnens bästa bibel, den första 
svenska barnbibel som getts ut på 25 
år. Verbum är en garant för kristen 
utgivning och det var viktigt för oss 
att säkra fortsatt tillgänglighet och 
utveckling av denna produkt. Votum 
har dessutom gott renommp i 
branschen och knyter till sig duktiga 
naturfotografer och stora författar-
namn. Vi är glada över förvärvet och 
att vi nu får möjligheter att lära av 
varandra.

Förvärvet breddar inte bara vår 
portfölj utan berikar oss också med 
nya kollegor och kompetens. 
Samtidigt tar det tid att integrera 
verksamheter och förfl ytta arbets-
processer till nya rutiner och system. 
Här är det viktigt att inte tappa bort 
själen i det förvärvade bolaget eller 
förlora riktningen som Verbum satt 
upp för sin verksamhet. Förlagen har 
egna utgivningsstrategier och vi 
hittar synergier där det går, till 
exempel i administration och 
idputbyten.

Biskop emeritus Martin Lönnebo, 
en av svensk kristenhets mest 
betydelsefulla profi ler i modern tid, 
gick bort under året. Verbum 
förvaltar en av hans livsgärningar, 
radbandet Frälsarkransen, samt ger 
ut fl ertalet av /önnebos böcker. 9i 

2023 var ett händelserikt år för Verbum där förvärvet av Votum Media 
och cyberattacken mot Svenska kyrkan var två utmärkande händelser.

VERBUM AB
Sveriges ledande förlag inom teo-
logisk litteratur och ett av landets 
största fackboksförlag. Förlaget 
ger även ut nyhetstidningarna 
Kyrkans Tidning och Sändaren. 
Ett av Sveriges äldsta bokförlag, 
grunden till bolaget lades 1911 då 
Svenska kyrkans diakonistyrelse 
startade eget bokförlag för att 
säkerställa utgivningen för kyrkans 
verksamhet. 2014 gick Verbum 
Förlag och Berling Press samman 
och bildade Verbum AB.

MEDELTAL ANSTÄLLDA: 23 STYCKEN

OMSÄTTNING: 84,5 MSEK

RESULTAT EFTER
FINANSIELLA POSTER: 3,3 MSEK

har ett ansvar i att fortsatt förvalta 
detta fi na arv. gverskottet från 
Frälsar kransen går till J onasfonden 
hos Individuell människohjälp.

(n annan betydande händelse 
under året var den cyberattack som 
drabbade Svenska kyrkan i novem-
ber. Den påverkade Verbums 
försäljning och arbetsprocesser men 
ledde också till kreativa lösningar 
och förstärkt partnerskap med 
kyrkan.

Under 2024 ska vi fortsätta 
utvecklas i den riktning vi satt upp. 
Votum och Speja bidrar till ett rikt 
kulturliv genom insiktsfull och 
inspirerande utgivning. Verbum 
arbetar vidare med produktutveck-
ling som möter församlingarnas 
behov, en process som involverar 
alla aff ärsområden och medarbetare. 
Vi tar fram produkter och tjänster 
kopplade till bland annat dop, 
konfi rmation och gudstjänst samt 
material som adresserar samtida 
existentiella frågor. Ett fortsatt 
arbete med att vara en partner till 
kyrkan för ett rikt församlingsliv.�

Verbum förvaltar 
en av hans livsgär-

ningar, radbandet Fräls-
arkransen, samt ger ut 
fl ertalet av Lönnebos 
böcker. Vi har ett ansvar
i att fortsatt förvalta 
detta fi na arv.

VERBUM

Annika Waldenström,
vd Verbum
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STARK FÖRSÄLJNING
I MOTVIND

U
nder året förvärvades 
också två bolag – Komlitt 
och Wacano. Komlitt var 
ett kompetensutveck-
lingsföretag inom 

off entlig sektor som till största del 
bestod av ett förlag med ett hundra-
tal titlar. Bolaget var starkare inom 
organisation och ledarskap samt LSS 
än Gothia Kompetens vilket innebär 
att vi nu kan erbjuda ett bredare 
utbud till fl er yrkesverksamma. 
Genom förvärvet har vi även skapat 
värdefulla kontakter med nya 
kunniga författare.

:acano hade en mycket fi n 
kompetensutvecklingslösning i form 

För kommuner och regioner visade sig ���� bli tuff are ekonomiskt 
jämfört med föregående år. 7rots det lyckades *othia Kompetens nå 
ett försäljningsmässigt starkt år, bland annat beroende på höga delta-
garantal på våra konferenser och en lyckosam prenumerationsaff är.

GOTHIA KOMPETENS AB
Erbjuder verksamhetsnära 
kompetensutveckling för yrkes-
verksamma inom förskola, skola, 
vård och omsorg. Utgår från 
vetenskap och beprövad erfa-
renhet och ger via ett kundan-
passat innehåll ut tidningar och 
böcker, arrangerar konferenser, 
kurser och processutbildningar. 
Gothia Kompetens bidrar till 
att utveckla verksamheter och 
människorna i dem. För en 
bättre dag på jobbet.

Grundades 1951.

MEDELANTAL ANSTÄLLDA: 19 STYCKEN

OMSÄTTNING: 67,1 MSEK

RESULTAT EFTER
FINANSIELLA POSTER: -0,9 MSEK

GOTHIA KOMPETENS

av utbildningspoddar för underskö-
terskor och vårdbiträden inom 
äldreomsorgen. N u har vi ett 
poddbibliotek med ett femtiotal 
poddar inom olika aktuella ämnen. 
P oddarna är 20–25 minuter långa, 
kan spelas upp i valfritt tempo och 
följs upp av ett kortare quiz  för att 
befästa kunskapen. De säljs som en 
prenumeration och förser personal 
inom äldreomsorgen med lättill-
gänglig kompetensutveckling kring 
viktiga frågor.

Gothia Kompetens är ett litet 
bolag men med stor kompetens och 
erfarenheter. Samtidigt som båda 
förvärven stärker vår produktport-
följ och breddar vårt kunderbjudan-
de har vi insett att oavsett storlek på 
de bolag som förvärvas kräver det 
mycket tid och resurser att genom-
föra och integrera. Mindre företag 
kan vara ovana vid avtal och 
juridiska frågor och ibland ha 
otydliga rutiner och processer som 
komplicerar integrationen.

Eftersom våra kunder främst åter-
fi nns inom off entlig sektor innebär 
det fi nansiella läget åtstramningar
i ekonomin för många av våra 
kunder. Det kommer troligtvis att 

Nu har vi ett podd-
bibliotek med ett 

femtiotal poddar inom 
olika aktuella ämnen.

påverka efterfrågan på kompetensut-
veckling. Vi ser därför på 2024 med
viss försiktighet och är medvetna om 
att det kommer att bli ett utmanande 
år. För att kunna erbjuda det innehåll 
och de ämnen kunderna efterfrågar 
måste vi vara extra lyhörda och 
snabbt kunna anpassa oss efter deras 
behov.

9i tittar även närmare på de nya 
möjligheter som våra förvärv har 
medfört och försöker utveckla och 
skala upp vårt utbud av kompetensut-
veckling inom relevanta områden.�

Bo Westerdahl,
vd Gothia Kompetens
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STARK FÖRSÄLJNING 
I MOTVIND

Lyssna & Lär är vår nya 
tjänst – utbildningspoddar 
för a� kompetensutveckla 
personal i äldreomsorgen.
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GLEERUPS 

Vår nya läromedelstjänst Exploro 
skapar variation i undervisningen 
och uppmuntrar till a� undersöka, 
utforska och diskutera.
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FRAMGÅNGSRIKT
ÅR FÖR LÄROMEDEL
Gleerups försäljning ökade till följd av regeringens 
satsning på tryckta läromedel för grundskola. 7ack 
vare en bred produktportfölj och kompetens inom 
både tryckta och digitala läromedel kunde företaget 
snabbt ställa om.

Å
ret ���� lyftes vikten av 
likvärdig tillgång till 
läromedel fram på 
nationell nivå. Regering-
en anslog över 1,7 

miljarder i läromedelsstöd till 
huvudmännen fördelat över tre år 
för inköp av tryckta läromedel på 
grundskolan. Under året fattade 
riksdagen även beslut om att i 
skollagen stärka elevers tillgång till 
läromedel för en god kunskaps-
utveckling.

*leerups försäljning av tryckta 
läromedel för grundskolan växte 
markant samtidigt som använd-
ningen av Gleerups digitala lärome-
del nådde imponerande nivåer – de 
digitala läromedlen hade en halv 
miljon användare i Sveriges skolor 
och elever arbetade med över 
hundra miljoner övningar!

Det största projektet under 2023 
var utvecklingen av *leerups nya 
digitala läromedelstjänst Exploro. 
Den baseras på en vidareutveckling 
av det läromedelsinnehåll som 
fanns i det tidigare förvärvade 
företaget Clio. Ett stort antal 
medarbetare från företagets olika 
avdelningar arbetade tillsammans 
för att säkra bred kompetens och ett 
helhetsperspektiv. Utvecklingen 
skedde i nära samarbete med 
Gleerups danska partner Lindhardt 

GLEERUPS UTBILDNING AB
Gleerups är en av Sveriges le-
dande aktörer för framgångsrikt 
lärande. 

Utifrån en stark pedagogisk 
plattform, ett tydligt användarfo-
kus och i nära samarbete med lä-
rare, forskare och elever utvecklar 
vi läromedel och kurslitteratur. 

Vår övergripande målsättning 
är att stärka lärandet och hjälpa 
lärare att få varje elev att lyckas.

Grundades 1826.

MEDELANTAL ANSTÄLLDA: 64 STYCKEN

OMSÄTTNING: 275,5 MSEK

RESULTAT EFTER
FINANSIELLA POSTER: 61,0 MSEK

og Ringhof Uddannelse. P rojektet 
visade på betydelsen av tvärfunktio-
nella team samt gav en grund för 
fortsatt verksamhetsutveckling.

Å r 2024 kommer att präglas av ett 
högt tempo i läromedelsutvecklingen 
på alla redaktioner. P å grundskolan 
är tempot av vikt för att dra nytta av 
de extra statliga läromedelsanslagen. 
För gymnasieskola och vuxenutbild-
ning är utveckling av läromedel för 
*y�� och Komvux�� kritiskt för 
fortsatta framgångar på gymnasie-
marknaden. Samtidigt utvärderar 
och testar vi användningen av AI
i olika projekt, både för ökad 
eff ektivitet och för ökad kvalitet.

P artnerskap är strategiskt viktigt 
för Gleerups. Under 2024 både 
fördjupar Gleerups partnerskapet
– med bland annat Lindhardt og 
Ringhof Uddannelse och ILT 
(ducation ± och utvecklar nya 
– med Trelson Assessment och 
Dugga inom digitala prov och med 
Magma inom matematik.�

GLEERUPS

Det största projek-
tet under 2023 var 

utvecklingen av Gleerups 
nya digitala läromedels-
tjänst Exploro. 

Åsa Steholt Vernerson, vd Gleerups 
Lars Åkerblom, vice vd Gleerups 
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 illustration

ÅRSREDOVISNING 
och koncernredovisning för

Berling Media AB (publ)
556191 - 0521

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

15

Koncern 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Nettoomsättning 436 551 411 123 388 802 335 726 333 641

Resultat efter finansiella poster 51 728 63 977 73 333 28 610 27 725

Rörelsemarginal % 10,1 14,0 16,1 8,1 7,2

Justerat eget kapital 385 382 359 008 328 510 271 048 249 241

Avkastning på eget kapital % 13,9 18,6 24,5 11,0 11,5

Balansomslutning 579 060 548 996 491 765 424 374 376 499

Soliditet % 67 65 67 64 66

Medelantal anställda 125 119 119 128 129

Moderföretag  2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Nettoomsättning 42 089 42 004 40 304 49 848 50 591

Resultat efter finansiella poster -7 819 -4 473 -7 733 -12 549 -4 007

Rörelsemarginal % neg neg neg neg neg

Justerat eget kapital 395 327 365 269 325 315 268 406 245 248

Avkastning på eget kapital % neg neg neg neg neg

Balansomslutning 489 621 487 132 452 758 409 875 367 937

Soliditet % 81 75 72 65 67

Medelantal anställda 14 15 18 23 23

Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Berling Media AB (publ) org. nr 556191-0521, med 
säte i Stockholm, avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

UTVECKLING AV FÖRETAGETS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING
Belopp i kkr

Nyckeltalsdefinitioner se not 25.

Allmänt om verksamheten

Ägarförhållanden
De största aktieägarna i Berling Media AB (publ) är 
Trossamfundet Svenska kyrkan (43,3%), Equmeniakyrkan 
(36,2%) och Svenska kyrkans Arbetsgivarorganisation 
(10,1%). Resterande ägare består huvudsakligen av kyrkor 
och församlingar inom Svenska Kyrkan.

Information om verksamheten
Berling Media-koncernen består av moderbolaget Berling 
Media AB (publ) med de tre dotterbolagen Gleerups Ut-
bildning AB, Verbum AB samt Gothia Kompetens AB. Till 
Verbum AB hör även dess dotterbolag Votum Media AB 
som förvärvades i början av år 2023. 

Inom Gleerups Utbildning AB har verksamheten 
omfattat utgivning av tryckta och digitala läromedel för 
grundskola, gymnasieskola och högskola. Hos Verbum 

AB har verksamheten bestått av utgivning av böcker med 
inriktning mot tro- och livsfrågor samt media- och kommu-
nikationsprodukter avsedda för den kyrkliga marknaden. 
Detta inkluderar veckotidningarna Kyrkans Tidning och 
Sändaren, församlingstidningar samt medlemskommuni-
kation. Gothia Kompetens AB erbjuder kompetensutveck-
ling med inriktning mot förskola, skola, vård och omsorg 
i form av tidningar, böcker, digitala tjänster samt kurser, 
konferenser och processutbildningar. Moderbolaget Berling 
Media AB (publ) innefattar koncernens ledningsfunktion 
samt de koncerngemensamma funktionerna för Ekonomi, 
IT och HR.
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Aktiekapital

Reservfond  
Övr bundna

fonder
Bal.res. inkl  

årets resultat
Summa 

eget kapital

Koncernen
Ingående balans 2023-01-01 30 938 8 070 320 000 359 008

Årets resultat 37 883 37 883

Lämnad utdelning -11 509 -11 509

Eget kapital 2023-12-31 30 938 8 070 346 374 385 382

Aktiekapital Reservfond 
Bal.res. inkl

årets resultat
Summa 

eget kapital

Moderföretaget
Ingående balans 2023-01-01 30 938 8 070 272 699 311 707

Årets resultat 35 170 35 170

Lämnad utdelning -11 509 -11 509

Eget kapital 2023-12-31 30 938 8 070 296 360 335 369

EGET KAPITAL

16 ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Berling Media-koncernens nettoomsättning växte återigen 
under år 2023 till en nivån som är den hittills högsta i 
koncernens historia. Huvudsakligen bidrog Gleerups till 
denna ökning mot bakgrund av ett allmänt ökat intresse 
för läromedel kombinerat med statligt initierade lärome-
delsstöd och en framgångsrik utgivning. Gleerups befäste 
under året sin ställning som en av de ledande aktörerna 
på läromedelsmarknaden. För Verbum visade främst 
försäljningen av Frälsarkransar samt församlingstidningar 
på god tillväxt. Den cyberattack som i november 2023 
drabbade Trossamfundet Svenska kyrkan och dess försam-
lingar hade dock en viss negativ påverkan framför allt på 
bokförsäljningen hos Verbum. Inom Gothia Kompetens 
bidrog den nya prenumerationsaffären samt de två stora 
konferenserna Förskoledagarna och Äldreomsorgsdagarna 
med goda intäkter.

Under året har ytterligare ett antal företagsförvärv 
genomförts i syfte att stärka och bredda koncernens 
kunderbjudande. I februari 2023 förvärvade Verbum AB 
det helägda dotterbolaget Votum Media AB som bedriver 
förlagsverksamhet med fokus på en bred allmän utgivning, 
vilket även innefattar teologisk litteratur. Under augusti 
månad förvärvade Gothia Kompetens AB två bolag, förla-
get Komlitt AB med inriktning på litteratur inom organi-
sation, ledarskap, vård och omsorg, samt Wacano AB som 
tillhandahåller utbildningspoddar för personal inom vård 
och äldreomsorg.

I december 2023 fusionerades bolagen Bokgym AB, 
Komlitt AB och Wacano AB in i sina respektive moder-
bolag.

Som en följd av koncernens expansion och högre intäk-
ter steg även rörelsekostnaderna under året. Förutom fler 
medarbetare innebar 2023 också ett fortsatt högre kost-
nadsläge på grund av inflationstakten såväl i Sverige som i 
omvärlden. De senaste årens förvärv har även resulterat i 
högre personalkostnader och goodwill-avskrivningar. Av-
kastningen på Eget kapital uppgick till cirka 14% (18,6%).

Berling Media-koncernens bolag fortsatte under året 
sitt strukturerade hållbarhetsarbete. Utöver riktade 
förbättringsåtgärder inom de tre fokusområdena (hållbart 
värdeskapande, socialt ansvar och klimatansvar) så initie-
rades även klimatkompensation genom plantering av träd 
motsvarande effekten av växthusgasutsläpp från koncer-
nens tryckta böcker.

Finansiella risker
Koncernen utsätts i sin verksamhet för olika typer av 
finansiella risker, inklusive förändringar i valutakurser och 
marknadsräntor. Koncernens finans- och riskhantering 
sköts centralt i moderbolaget enligt principer som godkänts 
av styrelsen. Moderföretaget svarar för koncernens finan-
siering samt fungerar som internbank för koncernföreta-
gens finansiella transaktioner. Uppföljning sker konti-
nuerligt för att säkerställa att den av styrelsen godkända 
kapitalplaceringspolicyn följs.

Huvuddelen av koncernens internationella transaktioner 
sker i SEK, vilket innebär att valutarisken är marginell.

Koncernen har fastställda riktlinjer för att försäkra sig 
om att all försäljning endast sker till kunder med lämplig 
kreditbakgrund. Koncernen har därför heller ingen väsent-
lig koncentration av kreditrisker.

Hanteringen av likviditetsrisken sker med försiktighet 
som utgångspunkt. Detta innebär att koncernen strävar 
efter att bibehålla tillräckligt med likvida medel, placera 
i värdepapper med hög likviditet samt att ha tillgänglig 
finansiering genom goda avtalade kreditmöjligheter och 
snabbt kunna stänga öppna placeringar.

Styrelsearbetet
Styrelsen i Berling Media AB består av åtta ordinarie 
ledamöter valda av aktieägarna och två ordinarie ledamöter 
utsedda av de fackliga organisationerna. Styrelsen har haft 
sju protokollförda sammanträden under året. Styrelsens 
arbete följer en fastställd arbetsordning.

Väsentliga händelser efter 
räkenskapsårets utgång
Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskaps-
årets utgång.

Framtida utveckling
Verksamheten fortsätter att drivas genom det målmedvetna 
arbetet med högt kundfokus och ökande digitalisering i 
avsikt att säkra en långsiktigt stabil resultatutveckling för 
koncernen och dess bolag.

Förslag till disposition beträffande moderbolagets vinst eller förlust
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och
balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer och noter.

Belopp i SEK

Balanserat resultat 261 191 029
Årets resultat 35 169 713
Summa 296 360 742
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande:  
Utdelning, antal aktier 1 237 500, totalt 17 572 500
Balanseras i ny räkning 278 788 242
Summa 296 360 742

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB
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RESULTATRÄKNING — KONCERNEN

2023-01-01- 2022-01-01-

Belopp i kkr Not 2023-12-31 2022-12-31

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 4 436 551 411 123

Förändring av lagervaror under tillverkning 3 676 3 068

Aktiverat arbete för egen räkning 794 1 944

Övriga rörelseintäkter 6 6 074 5 220

447 095 421 355

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -126 515 -113 246

Övriga externa kostnader 7, 8 -124 512 -117 938

Personalkostnader 9 -135 079 -115 369

Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar 13, 14, 15, 16 -16 175 -9 524

Övriga rörelsekostnader -577 -7 781

Rörelseresultat 44 237 57 497

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 10 2 231 4 212

Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 341 2 273

Räntekostnader och liknande resultatposter -81 -5

Resultat efter finansiella poster 51 728 63 977

Resultat före skatt 51 728 63 977

Skatt på årets resultat 12 -13 845 -14 916

Årets resultat 37 883 49 061

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 
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BALANSRÄKNING — KONCERNEN

Belopp i kkr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten 13 1 211 1 531

Goodwill 15 45 894 38 442

47 105 39 973

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 16 3 816 4 868

3 816 4 868

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran 18 1 442 1 442

1 442 1 442

Summa anläggningstillgångar 52 363 46 283

Omsättningstillgångar
Varulager m m

Varor under tillverkning 5 806 6 013

Färdiga varor och handelsvaror 44 832 33 618

50 638 39 631

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 34 722 27 475

Skattefordringar 3 313 – 

Övriga fordringar 4 044 3 996

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 10 306 9 589

52 385 41 060

Kortfristiga placeringar 20 254 749 269 666

Kassa och bank 21 168 925 152 356

Summa omsättningstillgångar 526 697 502 713

SUMMA TILLGÅNGAR 579 060 548 996
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BALANSRÄKNING — KONCERNEN

Belopp i kkr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 30 938 30 938

Övrigt tillskjutet kapital 8 070 8 070

Balanserat resultat inkl årets resultat 346 374 320 000

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 385 382 359 008

Summa eget kapital 385 382 359 008

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 18 15 692 14 158

15 692 14 158

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 250 –

250 –

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder 1 399 2 956

Leverantörsskulder 32 810 14 662

Skatteskulder – 4 784

Övriga kortfristiga skulder 2 15 697 16 675

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 127 830 136 753

177 736 175 830

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 579 060 548 996

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 

ÅR2023_siffervagn_t.indd   20 15/03/2024   11:19:03



21

Belopp i kkr 2023-12-31 2022-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 51 728 63 977

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 
- Avskrivningar (not 13-16) 16 178 9 525

- Nedskrivning (not 20) – 68

- Tilläggsköpeskilling (not 2) – 7 000

67 906 80 570

Betald skatt -20 264 -13 080

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 47 642 67 490

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) /Minskning (+) av varulager -4 843 -10 846

Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar -5 069 3 856

Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder 2 364 16 724

Kassaflöde från den löpande verksamheten 40 094 77 224
  

Investeringsverksamheten
Förvärv av dotterföretag -24 207 –

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -2 471 -23 111

Förvärv av materiella anläggningstillångar -255 -2 088

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -110 342 -95 505

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar 125 258 78 503

Kassaflöde från investeringsverksamheten -12 016 -42 201
  

Finansieringsverksamheten
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare -11 509 -18 563

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -11 509 -18 563

Årets kassaflöde 16 569 16 460
Likvida medel vid årets början 152 356 135 896
Likvida medel vid årets slut 168 925 152 356

KASSAFLÖDESANALYS — KONCERNEN
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RESULTATRÄKNING — MODERFÖRETAG

2023-01-01– 2022-01-01–

Belopp i kkr Not 2023-12-31 2022-12-31

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 4, 5 42 089 42 004

Övriga rörelseintäkter 6 46 29

42 135 42 033

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 7, 8 -35 656 -31 255

Personalkostnader 9 -21 147 -21 002

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 16 -570 -559

Övriga rörelsekostnader -9 -145

Rörelseresultat -15 247 -10 928

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 10 2 231 4 212

Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 272 2 247

Räntekostnader och liknande resultatposter -75 -4

Resultat efter finansiella poster -7 819 -4 473

Bokslutsdispositioner 11 53 445 63 040

Resultat före skatt 45 626 58 567

Skatt på årets resultat 12 -10 456 -12 500

Årets resultat 35 170 46 067

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 
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BALANSRÄKNING — MODERFÖRETAG

Belopp i kkr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 16 1 407 1 977

1 407 1 977

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 17 59 366 59 366

59 366 59 366

Summa anläggningstillgångar 60 773 61 343

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag 437 –

Aktuell skattefordran 710 –

Övriga fordringar 956 421

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 4 485 3 346

6 588 3 767

Kortfristiga placeringar 20 254 749 269 666

Kassa och bank 21 167 511 152 356

Summa omsättningstillgångar 428 848 425 789

SUMMA TILLGÅNGAR 489 621 487 132
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BALANSRÄKNING — MODERFÖRETAG

Belopp i kkr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital  

Aktiekapital (1 237 500 aktier á 25 kr) 30 938 30 938

Reservfond 8 070 8 070

39 008 39 008

Fritt eget kapital 26

Balanserad vinst eller förlust 256 596 222 037

Fusionsdifferens 4 595 4 595

Årets resultat 35 170 46 067

296 361 272 699

Summa eget kapital 335 369 311 707

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder 22 75 514 67 459

75 514 67 459

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 6 925 2 926

Skulder till koncernföretag 66 326 91 328

Aktuell skatteskuld – 7 404

Övriga kortfristiga skulder 1 874 1 977

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 3 613 4 331

78 738 107 966

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 489 621 487 132
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KASSAFLÖDESANALYS — MODERFÖRETAG

Belopp i kkr 2023-12-31 2022-12-31 

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -7 819 -4 473

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet
(avskrivningar och nedskrivningar) 570 627

-7 249 -3 846

Betald skatt -18 570 -9 560

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital -25 819 -13 406

  

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar -19 331 9 044

Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder -21 824 -11 750

Kassaflöde från den löpande verksamheten -66 974 -16 112

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillångar – -98

Förvärv av finansiella tillgångar -110 342 -95 505

Avyttring av finansiella tillgångar 125 259 78 503

Kassaflöde från investeringsverksamheten 14 917 -17 100
  

Finansieringsverksamheten
Erhållna koncernbidrag 78 720 69 920

Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare -11 508 -18 563

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 67 212 51 357
  

Årets kassaflöde 15 155 18 145
Likvida medel vid årets början 152 356 134 211
Likvida medel vid årets slut 167 511 152 356
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Noter

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

Belopp i kkr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3).

Koncernredovisning

Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget 
direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av 
röstetalet eller på annat sätt har ett bestämman-
de inflytande. Bestämmande inflytande innebär 
en rätt att utforma ett företags finansiella och 
operativa strategier i syfte att erhålla ekonomis-
ka fördelar.

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på 
enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen 
upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får 
bestämmande inflytande. Från och med denna 
tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade en-
heten som en redovisningsenhet. Tillämpningen 
av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar 
(inklusive goodwill) och skulder samt intäkter 
och kostnader medräknas i sin helhet även för 
delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för andelar i dotterföretag 
redovisas till anskaffningsvärde med avdrag 
för eventuella nedskrivningar. I förvärvsanaly-
sen fastställs det verkliga värdet, med några 
undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade 
identifierbara tillgångar och övertagna skulder. 
Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i 
koncernredovisningen det förvärvade företagets 
intäkter och kostnader, identifierbara tillgång-
ar och skulder liksom eventuell uppkommen 
goodwill eller negativ goodwill.

Goodwill
Koncernmässig goodwill uppkommer när 
anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i 
dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen 
fastställda värdet på det förvärvade företa-
gets identifierbara nettotillgångar. Goodwill 
redovisas till anskaffningsvärde med avdrag 
för ackumulerade avskrivningar och eventuell 
nedskrivning.

Värderingsprinciper mm
Tillgångar, avsättningar och skulder har vär-
derats till anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan.

Immateriella tillgångar
Koncernen tillämpar den s.k. ”aktiveringsmodel-
len” avseende internt upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar. Metoden innebär att 
samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i K3 
aktiveras som immateriell anläggningstillgång 
och skrivs av under tillgångens beräknade nytt-
jandeperiod.

Immateriella tillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde minus ackumulerade avskrivningar 
och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräk-
nade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas 
som avskrivning i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffnings-
värdet ingår förutom inköpspriset även utgifter 
som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångs-
kriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. 
Utgifter för löpande underhåll och reparationer 
redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Leasing – leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som operatio-
nella leasingavtal. Leasingavgifterna redovisas 
därmed som kostnad linjärt över leasingperio-
den.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Goodwill 5 år

Upparbetade  
immateriella tillgångar Licensperiod

Förvärvade  
immateriella tillgångar 5 år

Materiella anläggningstillgångar:

Inventarier, verktyg och 
installationer 5 år
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Leasing – leasegivare 
Samtliga leasingavtal avser hyresavtal och är 
klassificerade som operationella leasingavtal. 
Intäkt redovisas linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt 
transaktionsdagens kurs och tillgångar och 
skulder i utländsk valuta värderas till balansda-
gens kurs.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaff-
ningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid 
har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet 
beräknas enligt först in- först ut- principen. 
I lagervärdet för förlagsprodukter och varor 
under tillverkning ingår rörlig del av produk-
tionskostnad.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i 
enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument 
värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 
2012:1.

Kortfristiga placeringar är anskaffade med 
avsikt att innehas kortsiktigt och redovisas 
inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföl-
jande värderingar i enlighet med lägsta värdets 
princip till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och marknadsvärdet. Kortfristiga placeringar i 
balansräkningen värderas som en portfölj baserat 
på portföljens riskspridning och att handel sker 
enligt beslutad kapitalplaceringspolicy. Det 
innebär att vid prövning av lägsta värdets princip 
samt prövning av nedskrivningsbehov avräknas 
orealiserade förluster mot orealiserade vinster 
inom portföljen.

Fordringar
Fordringar redovisas till det belopp som efter 
individuell prövning beräknas inflyta.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad 
anställning
I företaget och koncernen finns endast avgifts-
bestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestäm-
da planer klassificeras planer där fastställda 
avgifter betalas och det inte finns förpliktel-
ser att betala något ytterligare utöver dessa 
avgifter. Utgifter för avgiftsbestämda planer 
redovisas som en kostnad under den period de 
anställda utför de tjänster som ligger till grund 
för förpliktelsen.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning 
ersättningen inte ger företaget några framtida 
ekonomiska fördelar, redovisas endast som en 

skuld och en kostnad när företaget har en legal 
eller informell förpliktelse att antingen

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställ-
das anställning före den normala tidpunkten för 
anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom 
erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. 
Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast 
när företaget har en detaljerad plan för uppsäg-
ningen och inte har någon realistisk möjlighet 
att annullera planen.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består 
av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell 
skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskaps-
år som avser årets skattepliktiga resultat och den 
del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som 
ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är 
inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare trans-
aktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla 
skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för 
temporära skillnader som härrör från första redo-
visningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran 
redovisas för avdragsgilla temporära skillnader 
och för möjligheten att i framtiden använda skat-
temässiga underskottsavdrag. Värderingen base-
ras på hur det redovisade värdet för motsvarande 
tillgång eller skuld förväntas återvinnas respekti-
ve regleras. Beloppen baseras på de skattesatser 
och skatteregler som är beslutade före balansda-
gen och har inte nuvärdesberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats 
till högst det belopp som sannolikt kommer att 
återvinnas baserat på innevarande och framtida 
skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas 
varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskatta-
de reserver upp på uppskjuten skatt och eget 
kapital.

Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som före-
taget erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas 
till verkliga värdet av det som erhållits eller kom-
mer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när 
följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade 
med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla 
företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna 
och fördelarna som är förknippade med varor-
nas ägande till köparen,

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB
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- Företaget har inte längre ett sådant engage-
mang i den löpande förvaltningen som van-
ligtvis förknippas med ägande och utövar inte 
heller någon reell kontroll över de sålda varorna, 
samt
- De utgifter som har uppkommit eller förväntas 
uppkomma till följd av transaktionen kan beräk-
nas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta, royalty och utdelning
Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna 
som är förknippade med transaktionen sannolikt 
kommer att tillfalla företaget samt när inkom-
sten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Royalty periodiseras i enlighet med överens-
kommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas när behörigt organ har 
fattat beslut om att utdelning ska lämnas.

Offentliga bidrag

Redovisning av bidrag relaterade  
till anläggningstillgångar
Offentliga bidrag relaterade till tillgångar 
redovisas i balansräkningen genom att bidraget 

reducerar tillgångens redovisade värde. Under 
produktionsstadiet redovisas offentliga bidrag i 
balansräkningen som en förutbetald intäkt.

Redovisning av bidrag som intäkt
Offentligt bidrag redovisas som intäkt när vill-
koren för att få bidraget uppfyllts. Har bidraget 
tagits emot innan villkoren för att redovisa det 
som intäkt har uppfyllts, ska bidraget redovisas 
som skuld.

Redovisningsprinciper i moderföretaget
Redovisningsprinciperna i moderföretaget 
överensstämmer med de ovan angivna redovis-
ningsprinciperna i koncernredovisningen.

Koncernbidrag
Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposi-
tion.

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

I november 2021 förvärvade Gleerups Utbild-
ning AB det helägda dotterbolaget BokGym AB 
och i samband med förvärvet gjordes bedöm-
ningen att ingen tilläggsköpeskilling kommer 
utgå. Därmed har ingen tilläggsköpeskilling 
inkluderats i förvärvsanalysen som upprättades 
vid förvärvstidpunkten. I samband med årsbok-
slutet 2022 har en förnyad bedömning gjorts 

som resulterade i en tilläggsköpeskilling uppgå-
ende till 7 000 kkr i enlighet med köpeavtalet. 
I Gleerups Utbildning AB har tilläggsköpeskil-
lingen redovisats som en ökning av andelar i 
koncernföretag och en övrig kortfristig skuld. I 
koncernen har tilläggsköpeskillingen redovisats 
som en övrig rörelsekostnad och övrig kortfristig 
skuld.
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NOT 3 STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER – KONCERN OCH MODERFÖRETAG

NOT 4 NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSEGREN

NOT 5 OPERATIONELL LEASING – LEASEGIVARE

2023-12-31 2022-12-31

Ställda säkerheter
Ställda säkerheter Inga Inga

Eventualförpliktelser
Eventualförpliktelser Inga Inga

2023-01-01–
2023-12-31

2022-01-01–
2022-12-31

Koncern
Nettoomsättning per rörelsegren

Förlagsrörelse 352 312 323 535

Tidningsrörelse 54 500 59 238

Övrig rörelse 29 739 28 350

Summa 436 551 411 123

I nettoomsättning ingår intäkter från

Varor 304 275 286 896

Tjänster 132 276 124 227

Summa 436 551 411 123
  

Moderföretag
Nettoomsättning per rörelsegren

Övrig rörelse 42 089 42 004

42 089 42 004
I nettoomsättning ingår intäkter från

Tjänster 42 089 42 004

42 089 42 004

2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Moderföretag
Leasingintäkter avseende objekt som vidareuthyrts uppgår till 4 964 4 227

Avtalade framtida minimileasingintäkter avseende 
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:

Inom ett år 5 255 5 004

Mellan ett och fem år 3 939 8 755

9 194 13 759

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB

Leasingintäkter avser hyresintäkter för andrahandsuthyrning av lokaler.
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NOT 6 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER 

NOT 7 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER

2023-01-01–
2023-12-31

2022-01-01–
2022-12-31

Koncern
Offentliga bidrag 5 214 4 481

Övrigt 860 739

Summa 6 074 5 220

Moderföretag
Offentliga bidrag 28 29

Övrigt 18 –

Summa 46 29

2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Koncern
Revisionsarvode 462 382

Annan revisionsverksamhet 154 89

Totalt 616 471

Moderföretag
Revisionsarvode 462 382

Annan revisionsverksamhet 33 17

Totalt 495 399
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NOT 8 OPERATIONELL LEASING – LEASETAGARE 

2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Koncern
Avtalade framtida minimileasingavgifter avseende 
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:

Inom ett år 14 996 13 410

Mellan ett och fem år 11 976 22 261

Summa 26 972 35 671

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 15 500 12 456

Moderföretag
Avtalade framtida minimileasingavgifter avseende 
icke uppsägningsbara kontrakt förfaller till betalning:

Inom ett år 5 550 4 677

Mellan ett och fem år 4 212 8 009

Summa 9 762 12 686

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 5 686 4 679

Samtliga företagets ingångna leasingavtal är klassificerade som operationella.
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NOT 9 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Medelantalet anställda

Koncern
Män 40 37

Kvinnor 85 82

Totalt 125 119

Moderföretag
Män 4 5

Kvinnor 10 10

Totalt 14 15

Styrelse och ledande befattningshavare

Koncern
Män 14 15

Kvinnor 11 11

Totalt 25 26

Moderföretag
Män 6 6

Kvinnor 6 6

Totalt 12 12

Könsfördelning i företagsledningen

Koncern
Andel kvinnor i procent

Styrelsen 48% 46%

Övriga ledande befattningshavare 25% 33%

Moderföretaget
Andel kvinnor i procent

Styrelsen 50% 50%

Övriga ledande befattningshavare 50% 50%
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2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Koncern
Styrelse VD och vVD 9 883 9 149

(varav tantiem) 829 689

Sociala kostnader 6 176 5 788

(varav pensionskostnader) 3 046 2 866

Summa 16 059 14 937

Övriga anställda 76 801 63 469

Sociala kostnader 37 215 32 200

(varav pensionskostnader) 11 736 11 659

Summa 114 016 95 669

Totalt 130 075 110 606 

Moderföretag
Styrelse och VD 3 523 3 124

(varav tantiem) 300 190

Sociala kostnader 2 295 2 101

(varav pensionskostnader) 1 182 1 098

Summa 5 818 5 225

Övriga anställda 9 461 9 614

Sociala kostnader 5 150 5 041

(varav pensionskostnader) 1 976 1 945

Summa 14 611 14 655

Totalt 20 429 19 880
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NOT 10 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR

NOT 11 BOKSLUTSDISPOSITIONER

2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Koncern och Moderföretag
Från värdepapper som är kortfristig placering

Erhållna utdelningar 3 744 3 931

Resultat vid avyttring -1 513 349

Återföring av nedskrivning – -68

Summa 2 231 4 212

Totalt 2 231 4 212

2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Moderföretag
Förändring av periodiseringsfond -8 055 -15 680

Lämnade koncernbidrag -1 000 –

Erhållna koncernbidrag 62 500 78 720

Summa 53 445 63 040

Ersättningar till moderföretagets styrelse 
och verkställande direktör

2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Verkställande direktör
Löner och ersättningar 2 947 2 614

(varav tantiem) 300 190

Sociala avgifter 2 131 1 941

(varav pensionskostnader) 1 182 1 098

Summa 5 078 4 555

Styrelse
Arvode ordförande 262 221

Arvode ledamöter 314 289

Sociala avgifter 164 160

Summa 740 670

Totalt 5 818 5 225
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2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Koncern
Aktuell skatt -12 445 -13 192

Skatt hänförlig till tidigare år 32 –

Uppskjuten skatt -1 432 -1 724

-13 845 -14 916

Moderföretag
Aktuell skatt -10 456 -12 500

-10 456 -12 500

Avstämning av effektiv skatt

Koncernen
Resultat före skatt 51 728 63 977

Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats 20,6% -10 656 -13 179

Skatteeffekt av:
Ej avdragsgilla kostnader -503 -508

Ej avdragsgill kostnad avskrivning goodwill -1 674 -1 071

Schablonintäkter -531 -252

Effekt av ändrad skattesats 124 64

Ej avdragsgill kapitalförlust -312 –

Ej skattepliktiga intäkter 12 –

Skattereduktion för inköp av inventarier 2021, 3,9% – 30

Ej redovisat underskott -265 –

Skatteeffekt av förvärvat resultat -162 –

Skatteeffekt på ej redovisat resultat 90 –

Skatt hänförlig till tidigare år 32 –

Redovisad effektiv skatt -13 845 -14 916
Effektiv skattesats 26,8% 23,3%

Moderföretag
Resultat före skatt 45 626 58 567

Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats 20,6% -9 399 -12 065

Skatteeffekt av:
Ej avdragsgilla kapitalförlust -312 –

Ej avdragsgilla kostnader -216 -205

Schablonintäkt -531 -252

Ej skattepliktiga intäkter 2 –

Skattereduktion för inköp av inventarier 2021, 3,9% – 22

Redovisad effektiv skatt -10 456 -12 500
Effektiv skattesats 22,9% 21,3%

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB
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NOT 13 BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN OCH LIKNANDE ARBETEN

2023-12-31 2022-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 32 562 29 893

Internt utvecklade tillgångar 2 471 2 847

Avyttringar och utrangeringar -23 -178

35 010 32 562
Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

Vid årets början -31 031 -28 228

Avyttringar och utrangeringar 23 178

Årets avskrivning enligt plan -2 791 -2 981

-33 799 -31 031

Redovisat värde vid årets slut 1 211 1 531

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 8 577 8 577

Internt utvecklade tillgångar – –

8 577 8 577
Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

Vid årets början -8 577 -8 577

Årets avskrivning – –

-8 577 -8 577

Redovisat värde vid årets slut – –

NOT 14 KONCESSIONER, PATENT, LICENSER, VARUMÄRKEN SAMT LIKNANDE RÄTTIGHETER

2023-12-31 2022-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 2 147 2 147

Vid årets slut 2 147 2 147
Ackumulerade avskrivningar:

Vid årets början -2 147 -1 861

Årets avskrivning – -286

Vid årets slut -2 147 -2 147

Redovisat värde vid årets slut – –

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 
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NOT 15 GOODWILL

2023-12-31 2022-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 46 252 25 988

Nyanskaffningar 19 531 20 264

Vid årets slut 65 783 46 252
Ackumulerade avskrivningar:

Vid årets början -7 810 -2 447

Årets avskrivning -12 079 -5 363

Vid årets slut -19 889 -7 810

Redovisat värde vid årets slut 45 894 38 442

NOT 16 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

2023-12-31 2022-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 10 794 8 706

Nyanskaffningar 255 2 088

Avyttringar och utrangeringar -570 –

10 479 10 794
Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

Vid årets början -5 926 -5 033

Avyttringar och utrangeringar 570 –

Årets avskrivning enligt plan -1 307 -893

-6 663 -5 926

Redovisat värde vid årets slut 3 816 4 868
Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår 
med följande belopp Inga Inga

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 6 796 6 698

Nyanskaffningar – 98

6 796 6 796
Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

Vid årets början -4 819 -4 260

Årets avskrivningar enligt plan -570 -559

-5 389 -4 819

Redovisat värde vid årets slut 1 407 1 977
Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår 
med följande belopp Inga Inga
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Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag 
Nedan angiven procent avser kapitalandel vilken även motsvarar röstandelen. 

Berling Media AB 
Dotterföretag / Org nr / Säte

Antal 
andelar i %

Redovisat  
värde

Rörelsedrivande koncernföretag
Gleerups Utbildning AB, 556080-2133, Malmö 4 600 100 45 263

Verbum AB, 556010-2526, Stockholm 122 000 100 9 793

Gothia Kompetens AB, 556055-5319,  Stockholm 20 000 100 4 310

59 366

NOT 17 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

NOT 18 UPPSKJUTEN SKATT

Koncern – 2023-12-31
Uppskjuten 
skatteskuld

Uppskjuten 
skattefordran Netto

Periodiseringsfonder -15 692 – -15 692

Underskottsavdrag – 1 442 1 442

Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) -15 692 1 442 -14 250

Koncern – 2022-12-31

Periodiseringsfonder -14 158 – -14 158

Underskottsavdrag – 1 442 1 442

Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) -14 158 1 442 -12 716

2023-12-31 2022-12-31

Koncern
Förutbetalda hyror 2 369 2 219

Upplupen kopieringsersättning 1 248 1 884

Upplupna intäkter 1 584 2 167

Övriga förutbetalda kostnader 5 105 3 319

10 306 9 589
Moderföretag
Förutbetalda hyror 1 509 1 395

Upplupen kopieringsersättning 2 976 1 951

4 485 3 346

NOT 19 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA 

2023-12-31 2022-12-31

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 59 366 59 366

Redovisat värde vid årets slut 59 366 59 366
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NOT 20 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

2023-12-31 2022-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 269 666 39 985

Omföring av långfristiga placeringar till kortfristiga – 212 747

Inköp 110 341 95 505

Försäljning -125 258 -78 503

Nedskrivning – -68

Redovisat värde vid årets slut 254 749 269 666

Moderföretag
Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 269 666 39 985

Omföring av långfristiga placeringar till kortfristiga – 212 747

Inköp 110 341 95 505

Försäljning -125 258 -78 503

Nedskrivning – -68

Redovisat värde vid årets slut 254 749 269 666

NOT 22 PERIODISERINGSFONDER

2023-12-31 2022-12-31

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2018 – 8 845

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2019 7 067 7 067

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2020 9 882 9 882

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2021 21 439 21 439

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2022 20 226 20 226

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2023 16 900 –

75 514 67 459

Av periodiseringsfonder utgör 15 692 (14 158) kkr uppskjuten skatt.

NOT 21 LIKVIDA MEDEL

2023-12-31 2022-12-31

Koncern
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Disponibla tillgodohavanden hos bank 168 925 152 356

168 925 152 356
Moderföretag
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Disponibla tillgodohavanden hos bank 167 511 152 356

167 511 152 356
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NOT 23 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2023-12-31 2022-12-31

Koncern
Semesterlöneskuld, upplupna löner 12 642 10 382

Royaltyskuld 45 750 42 360

Prenumerationsskuld 16 757 20 354

Förutbetalda licenser digitala läromedel 48 006 54 386

Övriga förutbetalda intäkter 837 2 559

Övriga upplupna kostnader 3 838 6 712

127 830 136 753
Moderföretag
Semesterlöneskuld, upplupna löner 2 384 2 361

Övriga upplupna kostnader 1 229 1 970

3 613 4 331

NOT 25 NYCKELTALSDEFINITIONER

Rörelsemarginal:
Rörelseresultat i procent av nettoomsättning

Avkastning på eget kapital:
Resultat efter finansiella poster hänförligt till moderföretagets aktieägare 
i procent av genomsnittligt justerat eget kapital 

Balansomslutning: 
Totala tillgångar

Soliditet: 
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

NOT 24 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.
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NOT 26 DISPOSITION AV VINST ELLER FÖRLUST

Förslag till disposition av företagets vinst. 
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 296 360 742 kronor, disponeras enligt följande:

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB

2023-12-31

Utdelning 17 573

Balanseras i ny räkning 278 788

Summa 296 361
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Berling Media AB (publ)

Underskrifter

556191-0521

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Birgitta Stymne Göransson 
Styrelseordförande

Karin Wiborn 
Styrelseledamot

Jösta Claeson 
Styrelseledamot

George Olvik 
Styrelseledamot

Wanja Lundby-Wedin 
Styrelseledamot

Hanna Olsson 
Arbetstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

KPMG AB 
 

Susanna Norlin 
Auktoriserad revisor

Åsa Steholt Vernerson
Verkställande direktör

Samuel Borg 
Styrelseledamot

Daniel Tisell 
Styrelseledamot

Ragnar Persenius 
Styrelseledamot

Karin Dahlberg Söderberg 
Arbetstagarrepresentant
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STYRELSE I BERLING MEDIA AB

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB

Från vänster:

Samuel Borg 
vice styrelseordförande, Equmeniakyrkan

Karin Dahlberg Söderberg 
ledamot, arbetstagarrepresentant 

Daniel Tisell 
ledamot, Svenska kyrkan

Karin Wiborn 
ledamot, Equmeniakyrkan

Birgitta Stymne Göransson 
styrelseordförande, Svenska kyrkan 

Åsa Steholt Vernerson 
koncernchef, Berling Media AB, 
vd Gleerups Utbildning AB

Wanja Lundby-Wedin 
ledamot, Svenska kyrkan

Jösta Claeson 
ledamot, Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation

Ragnar Persenius 
ledamot, Svenska kyrkan

Olga Pugachova 
ledamot, arbetstagarrepresentant

George Olvik 
ledamot, Equmeniakyrkan
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Berling Media AB (publ), org. nr 556191-0521

Rapport om årsredovisningen 
och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för Berling Media AB (publ) 
för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets och 
koncernens finansiella ställning per den 31 december 
2023 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för moder-
bolaget och för koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Stan-
dards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende 
i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som 
har ansvaret för att årsredovisningen och koncern-
redovisningen upprättas och att de ger en rättvisan-
de bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och 
verkställande direktören ansvarar även för den in-
terna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen ansvarar styrelsen och verkstäl-
lande direktören för bedömningen av bolagets och 
koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 
De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksam-
heten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera bolaget, upphöra med verksamheten

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida årsredovisningen och koncernredovis-
ningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en 
hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 

anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen 
och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

– identifierar och bedömer vi riskerna för väsent-
liga felaktigheter i årsredovisningen och koncernre-
dovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revi-
sionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för 
att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättan-
de av intern kontroll.

– skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

– utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens och 
verkställande direktörens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar.

– drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande direktören använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhets-
faktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om bolagets och 
koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäker-
hetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en 
koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

– utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, däribland upplysningarna, 
och om årsredovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och hän-
delserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

– inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga re-
visionsbevis avseende den finansiella informationen 
för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncer-
nen för att göra ett uttalande avseende koncernre-
dovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning 
och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt 
ansvariga för våra uttalanden.
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revi-
sionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däri-
bland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen har vi även utfört en revision av 
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning 
för Berling Media AB (publ) för år 2023 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar 
vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och 
beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direk-
tören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närma-
re i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat 
en bedömning av om utdelningen är försvarlig med 
hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på stor-
leken av moderbolagets och koncernens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 
förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta inne-
fattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets 
och koncernens ekonomiska situation och att tillse 
att bolagets organisation är utformad så att bokfö-
ringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomis-
ka angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryg-
gande sätt. Verkställande direktören ska sköta den 
löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är 
nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvalt-
ningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseleda-
mot eller verkställande direktören i något väsentligt 
avseende:

– �företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot bolaget, eller 

– på något annat sätt handlat i strid med aktiebo-
lagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordning-
en.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och där-
med vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad 
av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är 
förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen och för-
slaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med ut-
gångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för 
vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för 
vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat 
styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av un-
derlagen för detta för att kunna bedöma om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen.

Stockholm den 21 mars 2024

KPMG AB

Susanna Norlin

Auktoriserad revisor

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB 45

ÅR2023_siffervagn_t.indd   45 15/03/2024   11:19:07



46

Från vänster:

Annika Waldenström 
vd, Verbum AB 

Åsa Steholt Vernerson 
koncernchef, Berling Media AB, 
vd Gleerups Utbildning AB 

Bo Persson 
CFO, Berling Media AB 

Helena Jehander 
IT-chef, Berling Media AB

Rebecka Sjölander 
HR-chef, Berling Media AB

Bo Westerdal 
vd, Gothia Kompetens AB

KONCERNLEDNING I BERLING MEDIA AB
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VÅRA KONTOR

ÅRSREDOVISNING 2023 — BERLING MEDIA AB

Hans Michelsensgatan 9
Box 367 
201 23 MALMÖ

040–20 98 00
info@gleerups.se
gleerups.se

Kungsholmstorg 5
Box 22543 
104 22 Stockholm

010–199 34 00
kontakt@berlingmedia.se
berlingmedia.se

Kungsholmstorg 5
Box 22543 
104 22 STOCKHOLM

08–462 26 70
info@gothiakompetens.se
gothiakompetens.se

Kungsholmstorg 5
Box 22543 
104 22 STOCKHOLM

08–753 65 00
info@verbum.se
verbum.se

GLEERUPS UTBILDNING AB

BERLING MEDIA AB

GOTHIA KOMPETENS AB

VERBUM AB
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